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MINISTRIA E KULTURES S

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr. 5 ;21 Prot. Tirang, méé)j_.iﬁﬂm

VENDIM Nr. 31, daté 20.05.2016

Né mbéshtetje & Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” @
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin,
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit & anétaréve t& Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé" (i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.6 t& datés 20.05.2016, pasi
shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "SCODRA" miratuar nga Késhilli
Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanologjike). paraqitur nga
Instituti i Arkeologjisé. bashkédrejtues Prof.As. Dr. Saimir Shpuza (IA) Prof. Piotr Dyczek (
Universiteti i Varshavés, Poloni),

VENDOSI:

1. T¢ miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "SCODRA" miratuar nga
Késhilli Shkencor i Institutit & Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanologjike),
paraqitur nga Instituti i Arkeologjisg, bashkédrejtues Prof. As. Dr. Saimir Shpuza 1A)
Prof. Piotr Dyczek (Universiteti i Varshavés, Poloni) né lidhje me veprimtaring e
méposhtme:

e Kérkime né gytetin e poshtém ku do t& rimerren gérmimet arkeologjike né
ndértimin romak té shekullit t& II t& identifikuar nga sondazhet e 2011

e (jithashtu, né& gytetin e sipérm parashikohet t& gérmohet né njé shkallg t&
gjeré duke rimarré gérmimet e vitit 2014 prané€ Kishés s& Shén Stefanit

e KE&t€ vit projekti shqiptaro-polak do t& fillojé edhe ndértimin e hartés GIS pér
territorin e Shkodrés ku do t& fokusohet mé shumé né sitet e fortifikuara.

2. Periudha kohore ¢ kryerjes sé¢ punimeve do t& jeté 7 maj - 8 gershor 2016.

3. NE rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet
t€ pércaktohen masat qé do t& merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e
tyre. Gjithashtu, né ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.
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4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kéti] vendimi.
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